EDITAL DE SELEÇÃO DO PROGRAMA BOLSA TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA/SC- SEGUNDO SEMESTRE- LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL 288/2022 E ALTERAÇÕES POSTERIORES
EDITAL 016/2024

O Município de Otacílio Costa, através da Comissão Especial nomeada pela Portaria n. 303/2024,  faz saber a todos os interessados que se acha aberto o Edital de seleção referente ao segundo semestre para concessão de bolsas transporte no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) cada para os estudantes que residem em Otacílio Costa e se deslocam aos municípios de Lages e Curitibanos, matriculados em cursos de graduação ou cursos de nível Médio- Profissionalizantes, na forma presencial termos da Lei Complementar Municipal n. 288/2022 e suas alterações posteriores.
OBJETO: quarenta e oito bolsas-transporte no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) cada.
CRITÉRIO DE SELEÇÃO: renda familiar, avaliação documental e investigação social nos termos da lei complementar 288/2022 e alterações posteriores.
TAXA DE INSCRIÇÃO: isenta
[bookmark: _GoBack]PRAZO E LOCAL DE INSCRIÇÃO: dias 16 de julho à 15 de agosto de 2024 das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30hs – Secretaria Municipal de Educação de Otacílio Costa – sito a Av. Olinkraft, 1603, bairro Pinheiros.
Maiores informações pelo fone 49 32751935
Edital completo no site www.otaciliocosta.sc.gov.br

Av. Vidal Ramos Júnior, 228 - Centro Administrativo - 88540-000 - Otacílio Costa – SC
Fone: (49) 3221.8000 – CNPJ 75.326.066/0001-75

image1.png
B4

PREFEITURA DE
OTACILIO COSTA

image2.png
B4

PREFEITURA DE
OTACILIO COSTA

image3.png
PREFEITURA DE

OTACILIO
COSTA

image4.png
PREFEITURA DE

OTACILIO
COSTA